
SALVADOR, SÁBADO, 13 DE DEZEMBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.299

22  

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#1135811#22#1226669>

NÚCLEO REGIONAL DE SAÚDE SUDOESTE - NRS-SO
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Processo SEI
Nº PCE
Nº AFM

Fornecedor Objeto Valor Data da 
Disputa

Data da 
Assinatura

019.9172.2025.0173823-96 
19.053.2025.0024
19.053.00078/2025

CNPJ: 40.789.151/0001-95
GRUP CORP COMERCIOS E 
SERVIÇOS LTDA 

Materiais e 
Equipamentos 
para Escritório

R$ 860,33 24/11/2025 09/12/2025

Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. - Amparo legal - Artigo 
75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. Vitória da Conquista, 12 de dezembro de 2025. 
Karoline Silva Rebouças - Coordenadora N.R.S. Sudoeste.
<#E.G.B#1135811#22#1226669/>
<#E.G.B#1135819#22#1226675>

Dispensa de licitação - Nº 003/2025 - Contratante - Núcleo Regional de Saúde Sudoeste - 
Contratado: 05.994.442/0001-14 - MIX CENTER - MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS CASA 
E ESCRITORIO COMERCIO E SE - Objeto Serviços de Manutenção de Assistência Técnica 
- Valor Global - R$ R$ 52.250,00 (cinquenta e dois mil duzentos e cinquenta reais) - Amparo 
legal - Art. 75, caput, II da Lei Federal nº 14.133, de 01.04.21, atualizado pelo Decreto nº 
12.343, de 30.12.2024. APS: 19.053.0005/2025, assinada em 12/12/2025. Justificativa: 
Atender a necessidade de manutenção preventiva e corretiva e de reparo, com reposição 
eventual de peças, acessórios e lubrificantes nos sistemas de refrigeração de Ar Condicionado, 
objetivando a conservação do bem público, bem como o zelo pela saúde, segurança e 
bem-estar dos servidores e visitantes nos ambientes do Núcleo Regional Sudoeste - SEDE 
(Vitória da Conquista) e Suas Bases Regionais de Saúde (Brumado, Boquira, Caetité, 
Guanambi e Itapetinga). 12 de dezembro de 2025, Karoline Silva Rebouças - Coordenadora /
Núcleo Regional de Saúde Sudoeste
<#E.G.B#1135819#22#1226675/>
<#E.G.B#1135424#22#1226239>

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0351 PCE N.º 19.138.2025.0351 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratados: 01.640.262/0001-83 - CITOPHARMA MANIPULACAO 
DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, Valor: R$ 2.901,60 (dois mil e novecentos e um reais 
e sessenta centavos). 04.767.168/0001-88 - AQ PHARMA LABORATÓRIO DE MANIPULAÇÃO 
LTDA, Valor: R$ 13.671,00 (treze mil e seiscentos e setenta e um reais). 96.827.563/0001-27 
- MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, Valor: R$ 3.804,00 (três mil e oitocentos e quatro reais).   
Valor Total: R$ 20.376,60 (Vinte mil, trezentos e setenta e seis reais e sessenta centavos). 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR 
LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio 
Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 11/12/2025. Vitória da Conquista, 13 de 
Dezembro de 2025.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C
<#E.G.B#1135424#22#1226239/>
<#E.G.B#1135535#22#1226363>

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0353 PCE N.º 19.138.2025.0353 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR 
DE VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratados: 40.808.934/0001-79-ZIKA DAS BICUDAS 
LTDA, Valor: R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais). 49.944.714/0001-47-CS TECH 
LTDA, Valor: R$ 1.138,00 (um mil e cento e trinta e oito reais). AQUISIÇÃO DE BOMBA 
DÁGUA E FERRAMENTAS PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio 
Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 12/12/2025. Vitória da Conquista, 13 de 
Dezembro de 2025.

Gerardo Azevedo Junior
Diretor Geral do C.H.V.C
<#E.G.B#1135535#22#1226363/>
<#E.G.B#1135567#22#1226402>

HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0174/2025 - PCE nº 19.085.2025.0174 - Processo: 
019.8530.2025.0160690-63 - A empresa INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 
23.829.339/0001-09 venceu o item 01 num total de R$ 2.844,30 (dois mil e oitocentos e 
quarenta e quatro reais e trinta centavos). - Amparo Legal Artigo 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 
14.133/2021. Feira de Santana, 12 de Dezembro de 2025. Cristiana Maria Brito França - Diretora 
Geral - HGCA.

HOSPITAL GERAL CLÉRISTON ANDRADE
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa Eletrônica nº 0194/2025 - PCE nº 19.085.2025.0194 - Processo: 
019.8530.2025.0042672-64 - A empresa MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES  - CNPJ: 44.572.364/0001-11 venceu os itens 01 e 02 num total de R$ 
11.700,00 (onze mil setecentos reais) - A empresa  STAN COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA - CNPJ: 38.405.762/0001-40 venceu os itens 03 e 04 num total de R$ 
2.869,00 (dois mil oitocentos e sessenta e nove reais). - Amparo Legal Artigo 75, Inciso VIII, da 
Lei Federal nº 14.133/2021. Feira de Santana, 12 de Dezembro de 2025. Cristiana Maria Brito 
França - Diretora Geral - HGCA.
<#E.G.B#1135567#22#1226402/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia –  SUDESB
<#E.G.B#1135589#22#1226425>

RESUMO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 48/2025
Processo: 069.1486.2025.0006728-83. Administração Pública: SUDESB. Organização 
da Sociedade Civil: AMOB - ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO OESTE DA BAHIA. CNPJ: 
10.694.415/0001-66. Objeto: apoio financeiro para realização do “Esporte e Inclusão - 
Movimento para Crianças e Jovens Atípicos” no período de 02/01 a 30/01/2026. Valor Global: 
R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
Salvador, 11 de dezembro de 2025.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1135589#22#1226425/>
<#E.G.B#1135549#22#1226379>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 91/2025
Processo: 069.1486.2025.0005754-11. Administração Pública: SUDESB. Organização 
da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO DE CAPOEIRA DO ESTADO DA BAHIA. CNPJ: 
16.410.912/0001-71. Objeto: Apoio financeiro para realização do 1º GINGADO JUVENIL 
SOTEROPOLITANO DE CAPOEIRA”, no período de 15 a 20 de dezembro de 2025. Valor 
Global: R$127.728,00 (cento e vinte e sete mil setecentos e vinte e oito reais). Salvador, 11 de 
dezembro de 2025.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1135549#22#1226379/>
<#E.G.B#1135551#22#1226382>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 88/2025
Processo: 069.1486.2025.0006503-08. Administração Pública: SUDESB. Organização da 
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAIANA DE DESPORTO DE PARTICIPAÇÃO - FBDP. CNPJ: 
07.146.381/0001-60. Objeto: Apoio financeiro para realização da COPA QUILOMBOLA DA 
BAHIA 2025, de 12 de dezembro a 20 de dezembro de 2025. Valor Global: R$ 421.967,81 
(quatrocentos e vinte e um mil novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e um centavos). 
Salvador, 11 de dezembro de 2025.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1135551#22#1226382/>
<#E.G.B#1135564#22#1226401>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 103/2025
Processo: 069.1486.2025.0005612-08. Administração Pública: SUDESB. Organização da 
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO BAHIANA DE KARATÊ - FBK. CNPJ: 14.108.112/0001-75. 
Objeto: apoio financeiro para fazer frente às despesas de: Comunicação (divulgação), 
Infraestrutura, Premiação, Outros Serviços e Material Promocional do “XXX TAÇA DENILSON 
CARIBÉ DE KARATÊ 2025 - CIRCUITO OPEN NACIONAL”, no período 28/02 a 01/03/2026, 
na Associação Atlética Banco do Brasil. Valor Global: R$ 160.740,00 (cento e sessenta mil 
setecentos e quarenta reais).
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1135564#22#1226401/>
<#E.G.B#1135667#22#1226512>

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 93/2025
Processo: 069.1486.2025.0004507-16. Administração Pública: SUDESB. Organização da 
Sociedade Civil: FEDERAÇÃO DE LUTA OLÍMPICA DO ESTADO DA BAHIA - FLOEB. CNPJ: 
04.379.950/0001-20. Objeto: apoio financeiro para realização do CAMPEONATO BAIANO DE 
WRESTLING 2025, em 2 (duas) etapas, no período de 17/01 e 14/03/2026, no Parque Shopping 
Bahia, em Lauro de Freitas e na Barraca do Loro, em Salvador/BA. Valor Global: R$ 100.000,00 
(cem mil reais).
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#1135667#22#1226512/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#1135724#22#1226576>

SECRETARIA DE TURISMO.

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 842/2025.

PROCESSO: 032.1313.2025.0011186-04; CONTRATANTE: Estado da Bahia/
Secretaria de Turismo. CONTRATADA: 2D COMUNICAÇÃO, PROJETOS CULTURAIS, 
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº 33.873.860/0001-99. OBJETO: Patrocínio 
ao evento “TEMPERO NO FORTE - 19º Festival de Cultura e Gastronomia de Praia do 
Forte e Litoral Norte/BA”, que será realizado no período de 14 a 23 de dezembro de 2025, 
em Praia do Forte e Litoral Norte, Bahia. VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; 
Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 12.12.2025. ASSINATURA: Luís Mauricio Bacellar Batista, 
Secretário de Turismo.
<#E.G.B#1135724#22#1226576/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


